3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» апреля 2019 года  								 № 449

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 12.10.2018 № 1198 «Об утверждении плана - графика разработки стратегии социально - экономического развития города Твери до 2030 года»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 12.10.2018 № 1198 «Об утверждении плана - графика разработки стратегии социально - экономического развития города Твери до 2030 года» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании Постановления слова «до 2030 года» заменить словами «до 2035 года»;
1.2. В преамбуле Постановления слова «статьями 37, 45 Устава города Твери» заменить словами «Уставом города Твери»;
1.3. В пункте 1 Постановления слова «до 2030 года» заменить словами «до 2035 года»;
1.4. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери						  	                 А.В. Огоньков
[bookmark: P32]

Приложение
к постановлению Администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]от « 23 » апреля  2019   № 449

«Приложение
к постановлению Администрации
города Твери
от 12.10.2018 № 1198

[bookmark: P25]ПЛАН-ГРАФИК
разработки стратегии социально-экономического
развития города Твери до 2035 года
(далее - Стратегия)

	N п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный исполнитель

	I этап. Разработка проекта Стратегии

	1.
	Сбор аналитической информации о современном состоянии, тенденциях и проблемах развития города (до 2035 года), представление в рабочую группу по разработке стратегии социально-экономического развития города Твери до 2035 года (далее - рабочая группа) проекта Стратегии. Формирование проекта Стратегии
	Октябрь 2018 года
	Департамент экономического развития администрации города Твери

	2.
	Обсуждение в рамках Стратегии конкурентных преимуществ, проблем и перспектив развития города на собраниях общественных советов, объединений, с представителями научной общественности, проведение анкетирования
	Октябрь - ноябрь 2018 года
	Департамент экономического развития администрации города Твери,
структурные подразделения Администрации города Твери

	3.
	Обработка и структуризация результатов обсуждений, комплексный экспертный анализ собранной информации
	Декабрь 2018 года
	Структурные подразделения Администрации города Твери,
департамент экономического развития администрации города Твери2

	4.
	Представление обработанных результатов обсуждений вопросов конкурентных преимуществ, проблем и перспектив развития города по проекту Стратегии в рабочую группу
	Январь 2019 года
	Департамент экономического развития администрации города Твери

	5.
	Обсуждение рабочей группой результатов обсуждений вопросов конкурентных преимуществ, проблем и перспектив развития города
	Февраль 2019 года
	Рабочая группа по разработке Стратегии

	6.
	Доработка проекта Стратегии с учетом замечаний рабочей группы
	Март - апрель 2019 года
	Департамент экономического развития администрации города Твери,
структурные подразделения Администрации города Твери

	7.
	Определение целевого сценария развития города Твери.
Обсуждение этапов реализации Стратегии и ответственных исполнителей по плану мероприятий по реализации Стратегии
	Май 2019 года
	Рабочая группа по разработке Стратегии,
руководители подгрупп рабочей группы по разработке Стратегии

	8.
	Определение ресурсного обеспечения реализации Стратегии.
Доработка проекта Стратегии.
	Июнь - июль 2019 года
	Рабочая группа по разработке стратегии,
руководители подгрупп рабочей группы по разработке стратегии,
отраслевые структурные подразделения Администрации города Твери

	II этап. Обсуждение проекта Стратегии

	9.
	Общественное обсуждение проекта Стратегии
	Август 2019 года
	Департамент экономического развития администрации города Твери3

	10.
	Подготовка сводной информации о поступивших предложениях и замечаниях по итогам проведения общественного обсуждения проекта Стратегии
	10 рабочих дней по окончании общественного обсуждения
	Департамент экономического развития администрации города Твери

	11.
	Утверждение решения о принятии (отклонении) поступивших предложений и замечаний по итогам проведения общественного обсуждения проекта Стратегии
	Сентябрь 2019 года
	Рабочая группа по разработке Стратегии

	12.
	Обсуждение и доработка проекта Стратегии рабочей группой (по своим направлениям) с учетом предложений общественности
	Октябрь 2019 года
	Руководители подгрупп рабочей группы по разработке Стратегии

	13.
	Обсуждение и согласование проекта Стратегии
	До 20 ноября 2019 года
	Рабочая группа по разработке Стратегии, участники стратегического планирования

	14.
	Внесение проекта Стратегии на утверждение в Тверскую городскую Думу
	До 1 декабря 2019 года
	Рабочая группа по разработке Стратегии

».

Начальник департамента экономического
развития администрации города Твери  				                   П.С. Петров